(S. N.) In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo quintodecimo, quartadecima die intrante mense aprilis^a, indictione^b octava. Ego Mathilda dei gratia, si quid sum, 40

137. a) aprilis C₁ b) indictione C₃

notum volo quod sit tam presentibus hominibus quam futuris, quod ego restituo monasterio sancti Benedicti positum iuxta Padum, ubi nunc Albericus abbas preesse videtur, per hanc cartam mee concessionis, silicet quasdam terras cum paludibus et piscationibus et silvis, quas avus^c meus Teudaldus^d marchio ipsi monasterio fecerat per cartulam, quam hodie in eodem monasterio habetur, quasque ministri et gastaldiones mei eidem monasterio abstulerant me nesciente. Cumque monachi suprascripti monasterii ad me venissent et michi exinde rationem petissent, tunc, agnita a me veritate, restitui et concedi eidem monasterio omnes terras illas cum paludibus et piscationibus et silvis positis in curte Quistelli, quas suprascriptus Teudaldus^e marchio per cartam fecerat eidem monasterio ad habendum in perpetuum, sicut infra hos terminos, qui subtus leguntur, comprehenditur, sive sit meum, sive sit ipsius monasterii ex datione suprascripti Teudaldi^f marchionis avi mei: Silicet sicut exeunt fogarii de fossa, que vocatur Gabiana, iuxta paludem de Salecedo^g et intrant in Plautanello^h, et sicut exit fossatum novum de Plautanello et intrat in Lacum Romani, et sicut percurit Lacum Romani usque in paludem de Gardeniagula. Quicumqueⁱ vero contra hanc meam concessionem ire vel infringere quoquo modo^j temptaverit, sciat sese compositurum eidem monasterio sancti Benedicti libras centum denariorum bonorum Lucensium et insuper tacitum permanere.

Actum est hoc in loco Bondeno.

+ ^k Matilda dei gratia, si quid est, subscripsi^k.

Signa * * * * *^l pro manibus Otaldi iudicis, Opizonis de Gonzaga, Uberti Rufi de Gonzaga, Amatheï, Raginerii de Sasso, Arnulfi gastaldius de Bondeno, qui ibi fuerunt et rogati sunt testes.

(S. N.)^m Ego Bonus notarius sacri palatii hisⁿ interfui, rogatus hanc cartulam concessionis scripsi.

c) danach ein Kreuz am Zeilenende C₁ d) Theudaldus C₃ e) Theudaldus C₃
 f) Theuealdi (?), zweites e korr. C₃ g) Sabezeto C₃ h) Plautanelo C₃ i) quocun-
 que C₂ j) fehlt C₃ k) in A zweifellos eigenhändig in Kombination von Kreuz und
 Text; Nachzeichnung in C₁C₂C₃ l) in C₁ und C₃ fünf, in C₂ vier Handzeichen, aber sechs
 Zeugen m) fehlt C₃ n) hiis C₃